

SPRAWOZDANIE SĄDZIEGO GŁÓWNEGO

Nazwa regat: VI Igrzyska Młodzieży Szkolnej Woj. Gólarzkiego

Miejsce regat: Gólarz - Górki Zach. Okręgiem okręgu: Rozlewisko Wistki Sm.

Data regat: 3-5.06.1978 1978 r.

1. Skład Komisji Sędziowskiej :

Ip	Nazwisko i imię	Funkcja w K.S. lub Zesp. Orzek.	Sędzia klasy	Przynależność do OKS lub Klubu
1	Wiesław Zjadacz	sędzia główny	II	Y.K. St. Gólarz. ✓
2	Marcin Tomczyński	sekr. K.S.	starysta	ZKS "Zaboka" ✓
3	Jędrzej Szumowski	sędzia trasy	II	- " - ✓
4	Alina Kucmarcz	sędzia	starysta	Y.K. St. Gólarz. ✓
5	Anna Socewiniska	sędzia	starysta	- " - ✓

2. Liczba zawodników uczestniczących w regatach oraz klasy jachtów określa poniższa tabelka :

Zawodnicy	Klasy jachtów						Razem
	420	OK-D	C	OPP			
Juniorzy	20	5	46	28			99
Seniorzy							
Razem	20	5	46	28			99
Zawodnicy zagraniczni							
Ogółem	20	5	46	28			99
Stanowi to jachtów	10.	5	23	28			66

Sposób przeprowadzenia regat / omówić realizację zasad objętych zawiązaniami o regatach, Kartą Rezerwy i programem regat oraz przychylny ewentualnych zmian / :

Regaty przeprowadzone zostały zgodnie z instrukcją regat i programem regat.

4. Bezpieczeństwo regat / wiele uwagi należy poświęcić problemowi bezpieczeństwa i wyczerpująco go omówić, a między innymi formalną i faktyczną zgodność z obowiązującymi w zakresie bezpieczeństwa przepisami, a także wyciągnąć odpowiednie wnioski. Wymienić należy rażąco przypadki braków w osobistym wyposażeniu zawodników z punktu widzenia bezpieczeństwa i zdrowia zawodników / :

Regaty odbyły się przy lekkich warunkach pogodowych: słabe wiatry, ciepło, słonecznie. Wszyscy zawodnicy mieli właściwe pary ratunkowe. Tylko była utrudniona ubezpieczenia przez jednostki ubezpieczeniowe.

- 5. Ocena uczestników regat / a/ ocena sportowego poziomu regat, b/ zachowanie się zawodników - ewentualne przypadki naruszenia dyscypliny i podjęte decyzje Sędziego Głównego, c/ ocena pracy kła -owników ekip oraz ich współpracy z Komisją Sędziowską - Wynosić raz-żąc przypadki negatywno /

Regaty odbywały się w ramach Związku Młodzieży Szkolnej Województwa Śląskiego i nie można oceniać ich poziomu przyznawając wpisów do innych zawodów na szczeblu okręgowym. Tym niemniej sportowy poziom zawodów był w najniższym i średnim choć umiejętności pasażerów i regatowiczów były bardzo różnicowane. Wypisujemy kierowników ekip z Komisji Sędziowskiej bardzo dobry.

Komisja Sędziowska zanotowała 2-3 wypadki niegrzecznego ignorowania nieuczestniczących w regatach zawodników w czasie regat co zostało pominięte na spotkaniu z kierownikami ekip.

- 6. Charakterystyka protestów / ilość protestów, poziom, decyzje, ilość dyskwalifikacji w wyniku postępowania protestowego i bezprotestowego, protesty techniczne /

Protestów na jachcie nie było.

- 7. Organizator zapewnił Komisji bardzo dobre warunki pracy i dostarczył pełne wyposażenie i spełnił potrzebny do przeprowadzenia regat.

- 8. Komisja Sędziowska została zorganizowana dopiero w dniu rozpoczęcia regat ponieważ wyznaczony wreszcie sędzia główny ulegał, a sędziowie prawdopodobnie nie otrzymali zawiadomienia - zawiadomienia o startach Komisji nie otrzymał również organizator. Tym niemniej wszyscy członkowie Komisji w pełni spełnili bardzo dobre swoje obowiązki. Kol. Gumpowski był samodzielnym sędzią ławy. Z sędziów starżycy...